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BEZPŁATNE SZKOLENIA Z PIERWSZEJ 
POMOCY W RAMACH BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO

Już w najbliższą niedzielę (21.07) w Miejskim Domu Kultury w Człuchowie odbędzie 
się bezpłatny kurs udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. To zajęcia 
adresowane do mieszkańców Człuchowa i regionu. Są one finansowane w ramach 
budżetu obywatelskiego.

Kurs pierwszej pomocy to tylko część realizowanego w Człuchowie większego 
programu ochrony zdrowia. W ramach tego samego przedsięwzięcia w mieście 
zainstalowano już automatyczne defibrylatory. Na wyposażeniu jednostek miejskich 
są też specjalistyczne torby medyczne.



Z inicjatywą zakupu sprzętu i przeprowadzenia bezpłatnych szkoleń dla 
mieszkańców wyszli dwaj człuchowscy ratownicy medyczni: Marek Zaremba i 
Aleksander Barański. To oni zgłosili swój pomysł do budżetu obywatelskiego, 
przeprowadzili kampanię informacyjną i wygrali.

 - Jesteśmy już po montażu defibrylatorów, przekazaliśmy apteczki do instytucji 
miejskich, teraz zapraszamy na szkolenia, które są bezpłatne. Są to tylko 4 godziny, 
podczas których można nauczyć się tego, jak ratować ludzkie życie – mówi Marek 
Zaremba.

Pierwszy kurs już się odbył. W najbliższą niedzielę o godzinie 9.00 w Miejskim Domu 
Kultury ruszy kolejne szkolenie – na które zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych.

Tymczasem nowo zakupione defibrylatory zamontowano już na ścianie szaletu 
miejskiego - przy wejściu do parku, na ścianie gabinetu stomatologicznego 
„Uśmiechnij się” – przy ruchliwej drodze krajowej nr 22, na budynku laboratorium 
bakteriologicznego na osiedlu Witosa. Czwarty defibrylator obecnie znajduje się na 
plaży miejskiej. Poza sezonem będzie on służył ratownikom na basenie przy ulicy 
Koszalińskiej.

Wszystkie urządzenia pracują w trybie automatycznym. Po zdjęciu pokrywy 
ochronnej uruchamia się głośny alarm informujący o ich użyciu. Następnie 
urządzenie samoczynnie wydaje instrukcje głosowe osobie prowadzącej akcję 
ratunkową. 

Zakupione w ramach tego samego programu torby medyczne pozostaną na 
wyposażeniu: Urzędu Miejskiego, Miejskiego Domu Kultury, Ośrodka Sportu i 
Rekreacji, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Muzeum Regionalnego.

URZĄD MIEJSKI W CZŁUCHOWIE



Fotografie i dźwięki są do pobrania na stronie urzędu: www.czluchow.eu

Nota prawna: 

Miasto Człuchów jako właściciel praw autorskich, udziela zgody na nieodpłatne 
wykorzystanie i publikację tekstów, fotografii i plików dźwiękowych dostępnych na 
naszej stronie internetowej. Licencja obejmuje wykorzystanie treści i plików w 
całości lub we fragmentach.

Pliki do pobrania
plik dźwiękowy

https://czluchow.eu/sites/default/files/attachments/2019-11/00mc-szkoleniaaegczluchowzareba.mp3

